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تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
فرزند حجت الاسلام فلاحیان

رهبللر حکیم انقللاب اسللامی در پیامی 
درگذشللت فرزند حجت الاسللام فاحیان را 
تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی 
خامنلله ای، رهبللر معظم انقاب اسللامی در 
پیامی خطاب به حجت الاسام علی فاحیان، 

درگذشت فرزند وی را تسلیت گفتند. 
متن پیام رهبر انقاب اسامی به این شرح 

است:
بسماللهالرحمنالرحیم

حجت الاسام جناب آقای حاج شیخ علی 
فاحیان دام توفیقه

درگذشللت فرزندتللان را بلله جنابعالللی و 
سللایر بازماندگان محترم تسلللیت می گویم و 
 رحمللت و مغفرت الهللی را بللرای آن مرحوم

مسألت می نمایم. 
سیدعلیخامنهای
4اسفند1393

9 دی برای شائبه توقیف می شود
 در قبال هتاکی اعتماد سکوت می کنند

مدیرمسللؤول هفته ناملله ۹ دی بللا انتقاد از 
عملکرد وزارت ارشاد، از پیگیری استیضاح علی 
جنتللی پس از پایان بررسللی بودجه در پارلمان 
خبر داد. به گزارش فارس، حجت الاسام حمید 
رسللایی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسامی و مدیرمسللؤول هفته نامه ۹ دی درباره 
پیگیری های خود بعللد از توقیف این هفته نامه، 
اظهار داشللت: توقیللف ۹ دی در حالی با انگیزه 
سیاسللی بسللتن دهان منتقدان و به بهانه هایی 
مثل »شللائبه« توهیللن به رهبر کبیللر انقاب 
توسط ارشللاد صورت گرفته که در همین روزها 
می بینیم در یکی از روزنامه ها توهینی نسبت به 
امام حسین)ع( نوشته شللده است. نایب رئیس 
اول کمیسیون اصل ۹۰ مجلس بر همین اساس 
تصریح کرد: آیا این متن توهین آمیز در روزنامه 
اعتمللاد با متنی کلله در ۹ دی دربللاره پذیرش 
قطعنامه به چاپ رسللیده، قابل مقایسلله است؟ 
بسللیاری از همکاران معتقدند مشللکل ارشاد با 
تذکر حل نمی شود و منتظرند تا بعد از تصویب 
بودجه به سمت استیضاح وزیر ارشاد پیش بروند. 

تکذیب ادعای دروغین منافقین 
درباره برنامه هسته ای ایران

نمایندگی ایران نزد سازمان ملل در نیویورک 
بللا بی پایه و جعلی خوانللدن ادعاهای مندرج در 
گزارش واشنگتن پسللت درباره برنامه صلح آمیز 
هسللته ای ایران اعام کرد: جای تأسف است که 
این روزنامه ادعاهای دروغ و تکراری یک گروهک 
تروریستی که ماهیت ضدانسانی آن برای همگان 
آشللکار بوده را منتشللر کرده اسللت. به گزارش 
فارس، نمایندگی جمهوری اسللامی ایران نزد 
سازمان ملل متحد در نیویورک ادعاهای مندرج 
در گزارش روزنامه واشنگتن پست در مورد برنامه 
صلح آمیز هسته ای ایران را بی پایه و اساس خواند 
و آن را جعلی دانسللت. نمایندگی کشورمان در 
سللازمان ملل تصریح کرد: جای تأسف است که 
این روزنامه ادعاهای دروغ و تکراری یک گروهک 
تروریستی که ماهیت ضدانسانی آن برای همگان 
بویژه افکار عمومی آمریکا آشللکار بوده و جعلی 
بودن ادعاهای قبلللی این گروهک پس از مدتی 

روشن شده را منتشر کرده است.  

جان کری: ایران دولت یمن را 
ساقط کرد

جان کری، وزیر خارجه آمریکا روز سه شنبه 
در سللنای این کشللور، بدون هرگونه مدرک و 
دلیلللی در ادعایی بی اسللاس، ایران را به نقش 
داشللتن در سللقوط دولت یمن متهم کرد. به 
گللزارش العالللم، جان کری روز سه شللنبه در 
سخنانی در جمع اعضای کنگره آمریکا اظهار 
داشللت: گمللان می کنم بدون شللک ایران به 
سقوط دولت یمن کمک کرد. وی در عین حال 
افزود: من می دانم کلله ایرانی ها از اتفاقاتی که 
در یمن رخ داد، شللگفت زده شده اند و به آغاز 

گفت وگوی ملی امیدوار هستند.  
افخم:سخنانکریفرافکنیاست ■

اما سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
ضمللن رد اظهارات جان کللری درباره دخالت 
کشورمان در امور داخلی یمن، گفت: »دیدگاه 
اصولی ایران، تعیین سرنوشت ملت ها به دست 
خود آنهاسللت .« به گللزارش »وطللن امروز«، 
مرضیه افخم اظهللارات وزیللر خارجه آمریکا 
مبنی بر کمک ایران به سللقوط دولت در یمن 
را فرافکنی و متناقض با اظهارنظرهای پیشین 
مقام های سیاسللی آمریکا خواند و تأکید کرد: 
دیدگاه اصولی ایران، تعیین سرنوشت ملت ها به 
دست خود آنهاست. افخم با اشاره به تحولات 
داخلی یمللن افزود: همه طرف هللا باید اجازه 
دهنلد ملت یمن خود برای سرنوشت کشورش 
تصمیم بگیرد و همه ساز و کارها باید براساس 

خواست و اراده مردم باشد.

تیم مذاکره کننده 
نباید از خطوط عبور کند

آیت الله صللادق آملی لاریجانی در جلسلله 
دیروز مسللؤولان عالی قضایی یکللی از موارد 
مربوط به دستگاه قضایی در اقتصاد مقاومتی 
را پیگیللری موضوع معوقات بانکی دانسللت و 
تأکیللد کرد: برخی از معوقللات بانکی مصداق 
فسللاد اقتصادی است و باید با آن برخورد کرد 
چرا که عده ای تسهیات بانکی را اخذ کرده و 
آن را به جای تولید و صنعت در جاهای دیگری 
به کار بسته اند و از پرداخت بدهی ها و معوقات 
خود هم سللر باز می زنند؛ اما در مقابل عده ای 
نیز تسللهیات بانکی را در جای خود و در راه 
تولید و اشتغال به کار گرفته اند اما به دلیل برخی 
مسائل از جمله تحریم یا مشکات دیگر دچار 
مشکل شللده اند و البته از پرداخت بدهی خود 
نیز امتناع نمی کنند. به گزارش اداره کل روابط 
عمومی قوه قضائیه، آملی لاریجانی با تأکید بر 
اینکلله »باید از سللرمایه گذاران و افرادی که با 
استفاده از تسهیات بانکی به سراغ کار و تولید 
رفته اما دچار مشکل شللده اند، حمایت کرد« 
افزود: با هماهنگی دسللتگاه اجرایی و بانک ها، 
قوه قضائیلله آمللاده حمایت از سللرمایه گذاری 
سالم و رفع موانع از سر راه تولید و اشتغالزایی 
اسللت. رئیس قوه قضائیه یکی دیگللر از موانع 
تحقق سیاسللت های اقتصاد مقاومتی را »فرار 
مالیاتی« اعام کرد و از عزم دسللتگاه قضایی 
در برخورد با فراریللان از پرداخت مالیات خبر 
داد و گفت: متأسللفانه افرادی بللا وجود ثروت 
هنگفت و تجارت وسیع راه های فرار از پرداخت 
مالیللات را بلدنللد، کلله این کار جرم اسللت و 
فراریان از پرداخت مالیات باید به دست قانون 
سپرده شللوند. آملی لاریجانی افزود: امیدواریم 
با هماهنگی مطلوب میان دسللتگاه اجرایی و 
قوه قضائیه، دسللتگاه قضایی بتواند نقش مؤثر 
خود را در تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی 
ایفا کند. رئیس قوه قضائیه در ادامه سخنان خود 
با تأکید مجدد بر حمایت از تیم مذاکره کننده 
هسته ای، خواسللتار توجه مذاکره کنندگان به 
دسیسلله های طرف مقابل بویژه آمریکا شد و 
گفت: نکتلله مهم در این مذاکرات این اسللت 
که مردم ما برای رسیدن به این شرایط بسیار 
زحمت کشیده اند و تیم مذاکره کننده نباید از 
خطوط قرمز ترسیم شده از سوی مقام معظم 
رهبری عبور کند؛ هرچند مطمئن هستیم که 
فرزنللدان ملت ایران در طللول مذاکرات بدون 
هراس از دشمن و با توکل بر خداوند متعال در 
مذاکرات به پیش می روند. رئیس دستگاه قضا 
اذعان اخیر رئیس جمهور آمریکا به هجمه های 
سایبری علیه دانش هسته ای ایران را نمونه ای 
از عللداوت طرف خارجی مذاکرات برشللمرد و 
تصریح کرد: البته توان ایران در مقابله با چنین 
حمات و کارشکنی ها بسللیار بالاست اما این 
اقدامات و اعتراف به آن نشللانگر عمق عداوت 
طرف های مذاکره با ما اسللت و ضروری است 
در روند مذاکرات با توجه کامل به حقوق ملت 

بزرگ ایران مراقب کارشکنی دشمنان باشیم. 

معاونفرهنگیقوهقضائیه:
»م ـ ه« هم خودیِ متهم است

 معللاون فرهنگی قوه قضائیلله گفت: آقای 
»م ل  ه« را نیللز خودی متهللم می دانم، چراکه 
فعا از نظر قضایی متهم محسللوب می شود و 
نمی توانیم بگوییم متخلف است. حجت الاسام 
هادی صادقی در گفت و گو با میزان، در پاسخ به 
اینکه برخی رسانه ها با برجسته سازی جمله ای 
از صحبت های نشسللت خبللری وی مبنی بر 
خودی متخلف بودن آقای رحیمی این مطلب 
را نوعی دسته بندی جناحی تلقی کردند، گفت: 
درباره این دو پرونده مهمی که در حال حاضر 
مطرح است )پرونده آقای رحیمی و پرونده م ل 
 ه(، نسللبت به آقای رحیمی گفتیم که ایشان 
یک خودی متخلف اسللت و مقصود از خودی، 
نه خودی به معنای دسللته بندی های جناحی 
و اختافات درون نظام، بلکه مقصود از خودی 
یعنی فردی که در این نظام مسللؤولیت هایی 
داشللته اسللت.  وی افزود: خودی متخلف هم 
یعنللی فللردی در درون انقاب و نظللام بوده 
که تخلف کرده اسللت و بنللده مطلقا کاری با 
دسللته بندی های سیاسللی مانند اصاح طلب 
و اصولگللرا و امثالهم نللدارم.  معاون فرهنگی 
قوه قضائیه خاطرنشللان کرد: همچنان که او را 
خللودی متخلف می دانم، آقللای »م ل  ه« را نیز 
خودی متهم می دانم، چراکه فعا از نظر قضایی 
متهم محسوب می شللود و نمی توانیم بگوییم 
متخلف است.  وی اضافه کرد: اما به هرحال او 
هم در این نظام مسؤولیت داشته است، بنابراین 
او هم از این حیث خودی حسللاب می شللود و 
نباید کسللانی این را به عنوان مسائل جناحی 

مورد سوءاستفاده قرار دهند.

پیام

گروهسیاسی:اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسامی 
ایران بار دیگر به نمایش گذاشللته شللد. نمایشی که 
به دنیا نشللان می دهد قدرت ایللران بر تمام منطقه 
احاطلله دارد. به گزارش »وطن امروز«، بعد از نمایش 
قدرت جمهوری اسامی توسط نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسللامی که چنللدی پیش برگزار شللد، 
نیروی دریایی سللپاه پاسللداران نیز گوشه ای دیگر از 
توانمندی های نظامی جمهوری اسامی ایران را به رخ 
دشمنان کشور کشید. قرار است امروز در دومین روز 
برگزاری این رزمایش، نیروی زمینی سللپاه پاسداران 
بخشللی از توانمندی های خود را بلله نمایش بگذارد. 
رزمایش بزرگ پیامبر اعظم ۹ سپاه پاسداران انقاب 
اسامی روز گذشللته با رمز یا محمد رسول الله)ص( 
آغاز شد. در نخسللتین مرحله رزمایش، 17 موشک 
کروز و بالستیک از شللناورها، بالگردها و سامانه های 
سللاحلی نیروی دریایی سپاه شلللیک شد. 4موشک 
بالسللتیک بوده که از این 4 فروند، 2 فروند موشللک 
خلیج فارس و 2 فروند موشک های زلزال و فاتح بودند. 
در این رزمایش علی لاریجانی رئیس مجلس شورای 
اسامی، سردار سرلشکر محمد علی جعفری فرمانده 
کل سپاه، سللردار سرلشکر غامعلی رشید جانشین 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلللح، سردار حاجی زاده 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه، سردار حسین سامی 
جانشین فرمانده کل سپاه و جمعی دیگر از مسؤولان 
لشکری حضور داشتند. این رزمایش در منطقه تنگه 
هرمز و خلیج فارس و با محوریت قرارگاه دریایی خاتم 
2 برگزار می شود و شناورهای مختلف نیروی دریایی 
سپاه به اجرای عملیات می پردازند. این عملیات با رمز 
»یامحمدرسللول الله )ص(« و با فرمان سردار سرلشکر 

جعفری آغاز شد. 
»مینگذاری«تنگههرمزبادههافروندشناور ■

عملیات مین ریزی توسط ده ها فروند شناور نیروی 
دریای سپاه در رزمایش بزرگ پیامبر اعظم)ص( و در 
منطقه تنگه هرمز صورت گرفت. در این مرحله حدود 
3۰ فروند شللناور نیروی دریایی سپاه اقدام به انجام 
عملیللات مین ریزی در محدوده تنگلله هرمز کردند. 
این اقدام با سرعتی بسللیار بالا و در زمانی کم انجام 
شللد و از این تاکتیک می توان در مواقع بحرانی علیه 
تهدیدات احتمالی بهره برد. سردار فدوی در خصوص 
انجام این عملیات گفت: مین ریزی مهم ترین دغدغه 
آمریکایی هاست. وی ادامه داد: پیشرفته ترین انواع مین 
دریایی را در اختیار داریم که آمریکایی ها تصور آن را 
نمی کنند. در آغاز مرحله دوم رزمایش سپاه، پهپادهای 
هدف توسط 1۰۰ فروند شناور نیروی دریایی منهدم 
شللد. این پهپادها توسط موشللک های دوش پرتاب 
میثاق و توپ های نصب شللده روی قایق های تندرو 

منهدم شد. 

انهدامماکتناوهواپیمابرآمریکایی ■
در ادامه برگللزاری رزمایش بزرگ پیامبر اعظم ۹ 
سللپاه در تنگه هرمز، ماکت نللاو هواپیمابر آمریکایی 
که توسللط نیروی دریایی سپاه ساخته شده بود طی 
عملیاتی همه جانبه مورد اصابت صدها راکت و ده ها 
فروند موشک قرار گرفت و منهدم شد. این ماکت در 
ابعاد واقعی ساخته شللده و توسط ده ها فروند شناور 
تندرو مورد اصابت قرار گرفت. همچنین چند موشک 
کروز و 2 موشللک بالستیک نیز به این هدف اصابت 
کللرد. دریادار فللدوی، فرمانده نیروی دریایی سللپاه 
اردیبهشت ماه سال جاری از شبیه سازی ناو هواپیمابر 
آمریکایی برای انهدام و تصرف آن در ابعاد واقعی 2۰2 
متری خبر داده بود. فرمانده نیروی دریایی سپاه پیش 
از ایللن با تاکید بر اینکه امروز آمریکایی ها و همه دنیا 
می دانند یکی از اهداف عملیاتی ما، از بین بردن نیروی 
دریایی آمریکاسللت، گفته بود: انهللدام ناو آمریکایی 
5۰ ثانیلله طول می کشللد. عاوه بر نیللروی دریایی 
سپاه، یگان های نداجا، نهاجا و نیروی هوافضای سپاه 
تمرینات مورد اصابت قراردادن ماکت ناوهواپیمابر را 
تمرین کرده اند.  در جریان این رزمایش فرمانده نیروی 
دریایی سپاه از تحویل موشک کروز غدیر با برد 3۰۰ 
کیلومتر به نیروی دریایی سپاه طی هفته آینده خبر 

داد. سللردار فدوی، فرمانده نیروی دریایی سللپاه در 
جریان نهمین رزمایش پیامبر اعظم که در تنگه هرمز 
در حال برگزاری است، گفت: هفته آینده موشک کروز 
غدیر با برد 3۰۰ کیلومتر تحویل نیروی دریایی سپاه 

خواهد شد.  
شلیک2موشککروزنقطهزنازبالگردبهناو ■

برای نخسللتین بللار در رزمایش بللزرگ پیامبر 
اعظم)ص( سللپاه، موشک کروز نصر از بالگردها به ناو 
هواپیمابر شلیک شد. همچین موشک بالستیک با برد 
27۰ کیلومتر برای انهدام اهداف متحرک شلیک شد. 
در این مرحله از رزمایش از شناورهای جدید ذوالفقار 
سللپاه رونمایی شد. موشللک های فاتح 11۰ و زلزال 
علیه اهداف ثابت زمینی به هدفی در یک جزیره غیر 
مسللکونی به فاصله 27۰ کیلومتر در رزمایش بزرگ 
پیامبر اعظم شلیک شد. همچنین موشک دوربرد و 
بالستیک »خلیج فارس« نیز در همایش پیامبر اعظم 
سپاه با موفقیت شلیک شد. همچنین هدف دریایی 
متحرک با 2 موشللک بالستیک با برد 27۰ کیلومتر 
در رزمایللش بللزرگ پیامبر اعظم سللپاه در منطقه 
خلیج فارس منهدم شد. موشک هوشمند و بالستیک 
»خلیج فارس« یک موشک مافوق صوت و کشتی زن 
بوده و تفاوت آن با موشک های قبلی این است که دیگر 

موشک ها عمدتاً با سرعتی زیر صوت و به صورت کروز 
عمل می کردند اما »خلیج فارس« با سللرعتی مافوق 
صوت و به صورت بالسللتیک از سللطح زمین شلیک 
شده و به صورت عمودی از ارتفاع بالا می تواند هرگونه 
ناو یا شناور دشمن را مورد هدف قرار دهد. شعاع برد 
عملیاتی این موشک 3۰۰ کیلومتر است که در آینده 
نزدیک نسللل جدید آن با بردی بیشتر تولید خواهد 
شد. موشک »خلیج فارس« به صورت هدایت ترکیبی 
عمل کرده به طوری که جست وجوگر آن در فاز نهایی 
بللر روی هدف قفل می کنللد و در این حالت هرگونه 
شناور دشللمن هیچ راه گریزی از اصابت این موشک 
که کاهکی بللا حدود 65۰ کیلوگللرم مواد منفجره 
دارد، نخواهد داشللت. سوخت موشک »خلیج فارس« 
جامد اسللت و این موشک توسللط مرکز تحقیقاتی 
نیروی هوافضای سپاه طراحی و توسط وزارت دفاع و 

پشتیبانی نیروهای مسلح تولید شده است. 
تصرفماکتناوهواپیمابرآمریکایی ■

درحالی که طی سللال های متمادی آمریکایی ها 
دائما از وجود گزینه نظامی علیه ایران سخن می گویند 
اما روز گذشته مدل شبیه سللازی شده ناو هواپیمابر 
آمریکایی توسللط نیروهای ویللژه و تکاورهای نیروی 
دریایی سپاه به وسیله بالگرد و 2 شناور تصرف شد. در 
بخش سوم روز نخست رزمایش بزرگ سپاه، قایق های 
تندرو سپاه موفق شدند با تهاجم به ماکت ناوهواپیمابر 
آمریکایی، با شلیک 4۰۰ فروند راکت 1۰7 میلیمتری 
و شلللیک  موشللک های نصر از روی قایق های تندرو 
سللپاه، این ناو را منهدم کننللد. در ادامه و در آخرین 
مرحله از روز نخست رزمایش بزرگ پیامبر اعظم )ص( 
سپاه پاسداران انقاب اسللامی، صدها فروند شناور 
تندرو و ده ها فروند ناوچه موشللک انداز و 5۰ سامانه 
موشکی سللاحل به دریا به صورت متحرک از مقابل 
جایگاه اصلی رزمایللش رژه رفتند. در رزمایش بزرگ 
پیامبللر اعظم)ص( که صبح دیللروز در تنگه هرمز و 
توسط نیروی دریایی سپاه آغاز شد، 3 فروند جنگنده 
اف4 نیللروی هوایی ارتش از مقابل جایگاه رژه رفتند. 
پایگاه هوایی ایللن جنگنده ها تحت کنترل عملیاتی 
قرارگاه سپاه برای اجرای این رزمایش بود. همچنین 
چندین فروند بالگرد شاهد مسلح به موشک کروز نصر 
و پهپادهای مختلف سپاه از جمله پهپاد شاهد 12۹ از 
مقابل جایگاه رژه رفتند.  علی لاریجانی، رئیس مجلس 
شورای اسامی نیز در حاشیه رزمایش بزرگ پیامبر 
اعظم )ص( و در جمع خبرنگاران گفت: کشللورهای 
قدرتمند بدانند با افزایش ناو نمی توانند شرایط منطقه 
را عوض کنند و نیازی به حضور کشللورهای دیگر در 
منطقه نیسللت. لاریجانی ادامه داد: تکنولوژی ایران 
می تواند در اختیار سایر کشورها باشد و آنها می توانند 

روی قدرت نظامی منطقه حساب کنند. 

گروهسیاسی:سرانجام پی از حرف و حدیث های 
فراوان حسللن روحانی دیروز چهارشنبه وارد قم 
شد. پایگاه اطاع رسانی دولت، دیروز از »استقبال 
بهاری« مردم قم از حسللن روحانللی خبر داد تا 
نویللد یک اسللتقبال باشللکوه را از کاروان دولت 
یازدهم بدهد. به گزارش »وطن امروز«، دولتی ها 
امید فراوانی به این سللفر داشللتند. طی روزهای 
گذشته بنرهای تبلیغاتی یک شکل در سطح شهر 
قم نصب شللد و تبلیغات وسیعی برای تحریک و 
تهییج مردم برای حضور در مراسللم اسللتقبال از 
حسن روحانی صورت گرفت. اوج این تبلیغات نیز 
پیام صوتی صالحی منش، استاندار قم و نیز حجم 
انبوه پیامک های تبلیغاتی بود که صدای اعتراض 
رسانه های محلی قم را نیز بلند کرد. آنچه طی 2 
هفته اخیر  از سللوی حامیان دولت در قم صورت 
گرفت، نشان می داد آنها حساب ویژه ای روی این 
سفر باز کرده اند اما صبح دیروز روحانی و کاروانش 
درحالی پای به سلله راه بازار یعنی ابتدای مسللیر 
اسللتقبال گذاشللتند که حجم انبوه پاکاردهای 
انتقادی همه را شوکه کرد. آنچه خبرگزاری های 
رسللمی از مراسم استقبال از رئیس جمهور نشان 
دادند؛ حضور کم سللابقه یک جمعیت منتقد در 
مراسم استقبال از رئیس جمهور بود. آنها پاکاردها 
و دستنوشللته هایی با مضامین انتقادی در دست 
داشللتند. پاکاردهایی که بیشتر آنها درباره عدم 
تحقق وعده های معیشللتی در انتخابللات، رفتار 
متناقللض دولللت در ماجرای مسللکن مهر و نیز 
انتقاد از عملکرد دولت در مذاکرات هسته ای بود. 

حجم منتقدان آقللای روحانی در میان جمعیت 
استقبال کننده به اندازه ای بود که شاید اگر حضور 
آنها نبللود؛ تراکم جمعیت به مراتب کاهش پیدا 
می کرد. با این حال اما این برای نخستین بار نیست 
که جامعلله منتقدان حضور حسللن روحانی در 
استان ها را برای اعام و بیان انتقادات خود مغتنم 
می شمارد. در جریان سللفرهای استانی روحانی 
به خراسللان رضوی و اصفهان نیللز پاکاردهای 
انتقادی از او کاما چشمگیر بود و این بار در قم، 
این موضوع ملموس تر شللده بللود. به گونه ای که 
این منتقدان بودند که به استقبال آقای روحانی 

آمدنللد، در واقع این انتقللاد بود که به 
استقبال روحانی آمده بود. به اعتقاد 
کارشناسللان، نوع ادبیللات دولتی ها 
نسللبت به منتقدان باعث شللده تا 
اراده جامعلله منتقدان برای حضور 
در مقابللل دیللدگان رئیس جمهور 
و اعام اعتراض خود نسللبت به 
سیاسللت های دولت راسخ شود. 
روحانی اما در سللخنان خود در 
قم گفت که به منتقدان احترام 
می گذارد. او مسللیر اسللتقبال 

یعنی از سلله راه بازار تا حرم 
فاطمه  حضللرت  مطهر 

معصومه)س( را طی کرد و به جایگاه سللخنرانی 
در مقابللل ایللوان آیینه رفت و گفللت: ما همواره 
به منتقدان احتللرام می گذاریم و به آنها همانند 
حامیان می گوییم که از حمایت دولت برخوردار 
بوده و خواهند بود اما تخریب در این کشور جایی 
ندارد. روحانی با اشاره به اینکه تخریب گران خانه 
کهنه خللود را ویران می کنند، افزود: مگر کنترل 
تورم را نمی بینند، مگر رشد اقتصادی را نمی بینند، 
در ایللن 1۸ ماه 7 هللزار واحد صنعتی نیمه تمام 
راه اندازی شللده و بیش از 2۰۰ هزار هکتار در 3 
استان خوزستان، ایام و سیستان وبلوچستان زیر 
پوشش سیسللتم آبیاری مدرن و قطره ای قرار 
گرفته   است، مگر نمی بینند سهولت کسب 
و کار 22 رتبه کاهش یافته است، مگر 
نمی بینند در زمینلله گاز در ماه های 
گذشته 1۰۰ میلیون مترمکعب تولید 
گاز در روز اضافه شده است. وی اضافه 
کرد: ما باید نسبت به همه منصفانه 
قضللاوت کنیللم و واقعیت ها 
را ببینیللم. در طللول یک 
سال ظرفیت تولید نفت 
را روزانلله 2۰۰ هللزار 
کرده ایم.  اضافه  بشکه 
بیایید آمار سال ۹3 را 

با سال های قبل مقایسه کنیم، اگر کار مهمی شده 
به دست شما مردم عزیز و بزرگوار ایران بوده و اگر 
کاری صورت گرفته به همت شما انجام شده است. 
او سپس درباره نسبت دولت خود و نهاد روحانیت 
افزود: به صراحت اعام می کنم که دولت به قم نیاز 
دارد؛ ما به نظریه پردازی های دینی و فقهی عالمان 
دیللن نیاز داریم؛ ما نیاز داریم همپای دانشللگاه و 
دانشگاهیان و فرهیختگان از اجتهاد قم بهره ببریم. 
وی همچنین درباره مذاکرات هسللته ای، با اشاره 
بلله انجام توافق موقت بیان کرد: در سللایه توافق 
موقت بخشللی از تحریم ها برداشللته شد؛ تحریم 
ظلم به مردم است و توسعه حق مسلم مردم ایران 
اسللت، ما به حول و قوه الهی با منطق و استدلال 
مذاکرات را ادامه می دهیم ولی طرف مذاکره کننده 
ما بداند که ملت ایران هرگز از مسیر توسعه علمی 
خود دست برنخواهد داشت. رئیس جمهور با بیان 
اینکه طرف مذاکره کننده بداند باید نتیجه توافق و 
پایان مذاکرات برداشتن همه تحریم های ظالمانه 
و غیرقانونی باشللد، تأکید کرد: در سللازمان ملل 
اعام کردند تحریم ضدحقوق بشللر است، در ژنو 
در کمیسللیون حقوق بشر این جمله مورد تایید 
قرار گرفت که تحریم ضدحقوق بشر است، ما در 
دنیا منزوی نیستیم و دیگران منزوی هستند، ما 
راهمان را ادامه می دهیللم، در مذاکرات تحمیل، 
تحقیر و ادامه تحریم را نمی پذیریم. دولت همانند 
همه روزهای تاریخ این انقاب حمایت ملت بویژه 
حمایت مردم قللم و حوزه علمیه و مراجع تقلید 

را می طلبد.

عدلیه

اخبار
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بازتاب اولین روز رزمایش دریایی سپاه در خلیج فارس
همزمانبابرگزاریرزمایشبزرگپیامبراعظم9سپاهپاسدارانانقلاباسلامیکهازصبحدیروزدرمنطقه
عمومیخلیجفارسوتنگههرمزآغازشدهاست،رسانههایخارجیبهپوششخبریاینرویدادپرداختند.
بهگزارشتسنیم،خبرگزاریرویترزنوشت:»نیروهاینخبهسپاهپاسدارانروزچهارشنبهرزمایشیشامل
حملاتقایقهایتندروبهمدلیکناوهواپیمابرآمریکاییرادرتنگههرمزآغازکردند.اینبزرگتریننمایش
قدرتنظامیتهراندرخلیجفارساس�ت«.ش�بکهخبریایبیسیآمریکانیزدرگزارشیاعلامکرد:»این
رزمای�شباعنوانپیامبراعظم9،نزدیکتنگ�ههرمز،جاییکهبیشازیکپنجمنفتجهانعبورمیکند،
برگزارشد«.خبرگزاریفرانسهوروزنامهفیگارونیزبااشارهبهبرگزاریاینرزمایشنوشتند:»ایراندرتنگه

هرمزجاییکهچندینناوغربیدرحالپشتیبانیازحملاتعلیهداعشهستندمانورنظامیبرگزارکرد«.

رزمایشبزرگپیامبراعظم9سپاهپاسدارانباانهدامماکتناوهواپیمابرآمریکاییدرخلیجفارسآغازشد

گزینه هرمز

گروهسیاسی:سرلشکر محمد علی جعفری، فرمانده 
کل سپاه پاسللداران انقاب اسامی روز گذشته در 
حاشیه اولین روز رزمایش بزرگ پیامبر اعظم ۹ به 
تشریح شللرایط رزمایش و قدرت نظامی جمهوری 
اسامی ایران پرداخت. به گزارش تسنیم، سرلشکر 
جعفری، فرمانده کل سللپاه دیروز طی سخنانی در 
حاشللیه برگزاری رزمایش بللزرگ پیامبر اعظم ۹، 
گفت: بلله همه دنیا قبا هم اعللام کردیم که این 
توانمندی ها برای برقراری امنیت خلیج فارس و تنگه 
هرمز است. سرلشکر جعفری اضافه کرد: دشمن در 
پایان جنگ تحمیلی ضرب شستی از نیروی دریایی 

ما خورد و امروز توانمندی ما اصا قابل مقایسه با آن 
روز نیست. قدرت بی نظیری ایجاد شده که ما دلمان 
نمی خواهد آن را به امتحان واقعی بگذاریم، ولی اگر 
خدای ناکرده چنین روزی پیش بیاید، قطعا دریای 
عمان و تنگه هرمز و خلیج فارس در تسلللط کامل 
نیروهای دریایی ایران اسللت. این مناطق در تسلط 
برد موشک ها، شناورها و مین ریزهای سپاه هستند. 
وی خاطرنشان کرد: اینها همه با هدف تامین امنیت 
در برابر دشللمنان فرامنطقه ای ما صورت می گیرد. 
ما خود را مدافع امنیللت تنگه هرمز و خلیج فارس 

می دانیم و این را به دنیا ثابت می کنیم. 

گ�روهسیاس�ی:سردارحسین سللامی، جانشین 
فرمانده کل سللپاه صبح دیروز در حاشیه برگزاری 
رزمایش پیامبر اعظم۹ سللپاه که در تنگه هرمز و 
منطقه خلیج فارس برگزار شد در سخنانی به ابعاد 
مختلف رزمایش، تنللوع محصولات و قابلیت های 
تجهیزات دفاعی سپاه اشاره کرد. به گزارش روابط 
عمومی سللپاه پاسللداران انقاب اسامی، سامی 
گفت: ما هیچ گاه در سللطح توانمندی های موجود 
متوقف نمی شویم، همانطور که بخش هایی از این 
توانمندی که امروز در صحنه رزمایش عملیاتی شد 
در گذشللته وجود نداشللت و با مجاهدت و تاش 

فرماندهان و رزمندگان نیروی دریایی سپاه شکل 
گرفته اسللت.وی تصریح کرد: ما همه نقاط قوت، 
قابلیت های فنللاوری، تکنولوژیک و توانمندی های 
تاکتیکی و تکنیکی دشللمن را شناسللایی کرده و 
توان خود را براساس توانمندی آنها شکل داده ایم. 
جانشللین فرمانده کل سللپاه در ادامه خاطرنشان 
کرد: امروز بخشللی از توان نیروی دریایی سپاه که 
قابل آشکار شدن و انتشار بود به نمایش درآمد؛ ما 
توانمندی هایی در اختیار داریم که تا صحنه عمل 
پوشیده و غیرآشکار است و تنها در صحنه عمل آنها 

را به میدان می آوریم. 

جانشینفرماندهکلسپاه:

برخیتوانمندیهاراتنهادرعملبهمیدانمیآوریم
فرماندهکلسپاه:

دلماننمیخواهدقدرتواقعیرانشاندهیم

استقبالچشمگیرمنتقدانازرئیسجمهوردرقم

روحانی:مگرآماراقتصادیرانمیبینید؟


